
STAD NIEUWPOORT

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER DD. 23 NOVEMBER 2022.

1. POLITIEVERORDENING  BETREFFENDE HET VERBOD VAN HET GEBRUIK VAN 
ALCOHOLISCHE DRANKEN OP HET OPENBAAR DOMEIN.

De Burgemeester,

Gelet op art. 40 §3, 41 2°, 285, 286 §1, 287 en 288 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 119, 119bis en 134 §1 van de Nieuwe Gemeentewet;

Gelet op de wet dd. 24 juni 2013 (en latere wijzigingen) betreffende de gemeentelijke 
administratieve sancties;

Overwegende dat er momenteel een aanhoudende overlast plaatsvindt ten gevolge van 
alcoholgebruik op het openbaar domein ter hoogte van enkele detailzaken;

Overwegende dat dergelijk gedrag kan leiden tot een gevoel van onveiligheid;

Overwegende dat alcoholgebruik op het openbaar domein storend kan zijn waardoor passanten en 
omwonenden hierdoor geïntimideerd worden;

Overwegende dat alcoholgebruik op het openbaar domein een vergroot risico kan zijn voor de 
verkeersveiligheid in de stad;

Overwegende dat als gevolg van deze aanhoudende acute overlast door alcoholgebruik op het 
openbaar domein, het noodzakelijk is dat de burgemeester een beslissing neemt bij 
hoogdringendheid;

Overwegende dat deze politieverordening onmiddellijk in werking treedt zonder einddatum;

Overwegende dat deze politieverordening steeds kan worden herzien;

Overwegende dat dit besluit van burgemeester dient bekrachtigd te worden in de eerstvolgende 
gemeenteraad;

BESLUIT:

Art.1. §1. Het is verboden om alcoholhoudende dranken, al dan niet in gemixte vorm, op de 
openbare weg en het openbaar domein, buiten de terrassen en andere toegelaten plaatsen, 
speciaal bestemd voor dit doel, te gebruiken indien dit gebruik de openbare orde verstoort of 
kan verstoren. Het bezit van reeds geopende recipiënten die alcoholhoudende dranken 
bevatten, wordt gelijkgesteld met het gebruik, beoogd in onderhavig artikel.

§2. Een uitzondering wordt toegestaan bij de, door de lokale overheid goedgekeurde, 
evenementen en festiviteiten of andere gebeurtenissen.

Art.2. Indien wordt vastgesteld dat de dranken die in strijd met artikel 1 worden gebruikt afkomstig 
zijn van een bepaalde exploitant, dan kan de burgemeester de verantwoordelijke exploitant of 
door hem aangestelde personen van inrichtingen, uitbatingen en aanhorigheden die voor het 
publiek toegankelijk zijn, ook al is de toegang beperkt tot bepaalde categorieën van personen, 
verbieden om gedurende een bepaalde periode alcoholhoudende dranken (al dan niet in 
gemixte vorm) te verkopen en/of aan te bieden, tenzij de consument binnenin de zaak of 
aanhorigheden consumeert.

Art.3. Ongeacht alle andere mogelijke sancties, worden overtredingen van de bepalingen van deze 
verordening gestraft met gemeentelijke administratieve sancties van maximum 250 euro.

Art.4. Volgens richtlijnen en onder de verantwoordelijkheid van een officier van bestuurlijke politie, 
kan een inbeslagname en/of vernietiging ter plaatse uitgevoerd worden.

Art.5. Kennis van dit besluit wordt gegeven aan de dienst Veiligheid en Preventie, de lokale politie 
Westkust, de rechtbank van eerste aanleg, de politierechtbank, de dienst lokale economie, 
deskundige openbaar domein en de dienst secretarie.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 9785-5822-2838-4589 en wachtwoord tuxanar

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9785582228384589


De Algemeen Directeur
Benoit Willaert

De Burgemeester
Geert Vanden Broucke

Nieuwpoort, 23 november 2022

Voor eensluidend afschrift:

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 9785-5822-2838-4589 en wachtwoord tuxanar

https://app.esignflow.be/nl-be/code/9785582228384589

		Stad Nieuwpoort
	2022-11-23T15:38:21+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2022-11-25T09:05:48+0100
	Stad Nieuwpoort
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




